
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.181  107Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0839/2022-MP/SUB-TA
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de pres-
tação de serviços firmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fiscalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVOGADA

063 2018

TRANSPORTE / SÃO JOÃO DO ARA-
GUAIA / CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
/ RIO MARIA / RURÓPOLIS / NOVO 

PROGRESSO

BRAZ & BRAZ LTDA

Jorge Antônio Silva dos Santos 
(Titular); Roberto Xavier de Souza 

Ferreira (Suplente); José Reny 
da Silva Araújo (Titular); Cleber 
Ailson Fernandes de Lima (Su-
plente); Mábio da Silva Furtado 

(Titular); Paula Gama de Almeida 
(Suplente); Iranice Oliveira da 
Silva (Titular); Larissa Louzada 
dos Santos (Suplente); Rodrigo 
Cangussu Alves (titular); Marcio 

Martins de Lima (Suplente); 
Jerffson Lemos Tortola (Titular); 

Andiara Fagundes Rodrigues 
Martins (Titular)

02/08/2018 01/08/ 2023
Port. n° 0657/2022-
MP/SUB-TA, DOE de 

26/08/2022

083 2020 Divisão de Protocolo / Serviço de 
Correspondência

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRA-
FOS - CORREIOS

Francisco Carlos Martins da Silva 
(Titular); Paulo André Seawright 

Coelho (Suplente)
03/12/2020 03/12/2022 Port. n° 522/2020-MP/SGJ-

TA, DOE de 18/12/2020

052 2021 PJ GARRAFÃO DO NORTE CLICK ENTER LTDA ME Jéssica Correa Risuenho 
(Titular) 01/08/2021 01/08/2023 -

083 2021 SERVIÇOS GERAIS/PJ ALTAMIRA NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP

Célia Maria de Moura Brito (Ti-
tular); Goreth Rocha Borba Costa 
(Suplente); Germano Leitão de 

Oliveira Júnior (Titular); Emanuel 
Salustiano Cavalcante Leite 

(Suplente)

01/09/2021 01/09/2023 -

024 2022 SERVIÇOS GERAIS/ PJ ALTAMIRA SERVLIDER - SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSER-
VAÇÃO EIRELI

Célia Maria de Moura Brito (Ti-
tular); Goreth Rocha Borba Costa 

(Suplente); Karin dos Santos 
Werner (Titular); Wanderlan de 

Melo Brito (Suplente)

15/02/2022 15/02/2023 -

113 2022 BIBLIOTECA EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA
Lucilene da Silva Amaral 

(Titular); Sizete Medeiros do 
Nascimento (Suplente)

13/08/2022 13/08/2023 -

127 2022 PJ SÃO JOAO DO ARAGUAIA WEBFACIL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA 
EIRELI

Erivelton Dias Fayal (Titular); 
Dennis Rennan de Araújo Sampaio 

Silva (Suplente)
24/08/2022 24/08/2023 -

133 2022 DOM TK ELEVADORES BRASIL LTDA
Marcelo Antônio Silva Martins 

(Titular); Floriano Kenji Yokoyama 
(Suplente)

01/09/2022 01/03/2023 -

135 2022 PJ XINGUARA J A BATISTA LTDA
Alexandre Vinícius Oliveira Duar-
te (Titular); Juliana Silva Duarte 

(Suplente)
14/09/2022 14/09/2023 -

137 2022 ASSESSORIA DE IMPRENSA BWB - NEGÓCIOS PUBLICITÁRIOS LTDA
Edyr José Pereira Falcão Junior 

(Titular); Lorena de Souza Melo 
Corrêa (Suplente)

28/08/2022 28/08/2023 -

138 2022 DMO SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Marcos Gerson Marialva Elisiário 

(Titular); Cláudia Teixeira Sá Ayan 
(Suplente)

02/09/2022 02/01/2023 -

139 2022 DMO IDEALINE COMERCIAL EIRELI
Marcos Gerson Marialva Elisário 

(Titular); Claúdia Teixeira Sá Ayan 
(Suplente)

31/08/2022 31/12/2022 -

140 2022 DMO HDX COMERCIAL EIRELI
Cláudia Teixeira Sá Ayan 

(Titular); Marcos Gerson Marialva 
Elisiário (Suplente)

02/09/2022 02/09/2023 -

141 2022 DMO LUANA TARACZUK MICHALISZYN
Claúdia Teixeira Sá Ayan 

(Titular); Marcos Gerson Marialva 
Elisário (Suplente)

01/09/2022 01/01/2023 -

142 2022 DMO CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 
06162526682

Cláudia Teixeira Sá Ayan 
(Titular); Marcos Gerson Marialva 

Elisiário (Suplente)
02/09/2022 02/09/2023 -

143 2022 DMO SKYMED COMERCIAL LTDA
Claúdia Teixeira Sá Ayan 

(Titular); Marcos Gerson Marialva 
Elisário (Suplente)

31/08/2022 31/12/2022 -

144 2022 DMO L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS ORTOPÉDICOS LTDA

Claúdia Teixeira Sá Ayan 
(Titular); Marcos Gerson Marialva 

Elisário (Suplente)
31/08/2022 31/12/2022 -


